
Comune di Arcinazzo Romano 

Provincia di Roma 

________________________________ 

ORDINANZA 

N. 7 
Data: 24-05-2024 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA IL GIORNO 27/05/2024 

IL SINDACO 

- PREMESSO che nel nostro Comune verranno effettuati lavori di manutenzione 
straordinaria di ACEA ATO2, volti a migliorare l'efficienza del servizio, che prevedranno 
una sospensione del flusso idrico dal giorno 27/05/2024 dalle ore 08:00 al giorno 
28/05/2024 alle ore 07:00; 
 

 CONSIDERATO 

- Che l’interruzione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi 
igienici della struttura scolastica e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli 
edifici, non sussistendo soluzioni alternative; 
 

- Che tale deficienza comporta l’inagibilità temporanea della struttura a causa 
dell’indisponibilità dei citati servizi igienici; 
 

- SENTITO in merito anche il Dirigente Scolastico; 
 

- VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive integrazioni e modificazioni; 
 

- RICHIAMATO l’art. 54 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
N. 287/2000; 

 

O R D I N A 
 

LA CHIUSURA PER L’INTERA GIORNATA DEL 27/05/2024 
DELLA STRUTTURA SCOLASTICA 

 

 

DISPONE 



Comune di Arcinazzo Romano 

Provincia di Roma 

________________________________ 

 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, affinché chiunque 
possa acquisirne opportuna conoscenza. 

La trasmissione della presente al Dirigente Scolastico per l’esecuzione. 

La presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Online del Comune. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Luca Marocchi 


